
Smlouva o zajištění odborné péče na plicní choroby

Smluvní strany

Česká republika — Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra
organizační složka státu zřízená zřizovací listinou vydanou Ministerstvem vnitra pod
č.j. MV-9846-44/0ZZ-2008 ze dne 22. 10. 2008
se sídlem: Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12 - Kamýk
jejímž jménem jedná: Mgr. Jan Smetana, ředitel
IC: 75154960 (není plátcem DPH)
bankovní spojení: ČNB, č.ú.: 4800881/0710
kontaktní osoba:
ve věcech odborných:
ve věcech smluvních:
974827653

(dále jen ,,ZZMV")

a

Léčebna tuberkulózy
zapsaná v obchodním
se sídlem:
jĚ"žjménem jedná:

DIČ:
bankovní spojení:
kontaktní osoba:
ve věcech odborných:

ve věcech smluvních:

' a respiračních nemocí Janov
rejstříku vedeném Krajským soudem

U Léčebny 500, 338 43 Mirošov
prim. MUDr. Roman Mudra
00669784
CZ00669784
ČNB, č.ú. 7232381/0710

MUDr. Roman Mudra

MUDr. Roman Mudra

(dále jen ,,Poskytovatel")
(dohromady též jen ,,Smluvní strany")

se dohodly na uzavření této smlouvy dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, v platném mění a dalších obecně platných právních předpisů (dále
jen ,,Smlouva"), a to v rozsahu:

Stránka l z 5



ČI. I.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat za níže uvedených podmínek
zdravotní služby cizincům, umístěným v zařízení pro zajištění cizinců Balková (dále jen ,,ZZC")
ve smyslu § 130 zák. č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně
některých zákonů, v platném znění (dále jen cizinci), a závazek ZZMV uhradit Poskytovateli
náklady na poskytování těchto služeb.

Předmětem této smlouvy není poskytováni' zdravotních služeb žadatelům o uděleni azylu na
území České republiky a jejich dětem zde narozeným a cizincům, jimž bylo uděleno vízum za
účelem strpění pobytu, a jejich dětem zde narozeným. Zdravotní služby poskytnuté těmto osobám
jsou hrazeny v souladu s ust. § 88 zák. č. 325/1999 Sb., o azylu a o zrněně zák. č. 283/1991 Sb.,
o Policii České republiky, v platném znění, z prostředků veřejného zdravotního pojištění.

ČI. II.
Rozsah a způsob poskytovaných zdravotních služeb

Poskytovatel bude cizincům poskytovat zdravotní služby v tomto rozsahu:
l) Ambulantní vyšetření
2) Hospitalizace

Ambulantní vyšetřeni při podezření na TBC plic, pouze při nepřítomnosti lékaře plicního odděleni
v Žatci:

a) Akutní ošetření a vyšetření neregistrovaného pojištěnce - v rámci pohotovostní služby
b) Vyhodnoceni RTG plic, při nejasnosti nový snímek a ev. CT vyšetření plic
C) Odběr sputa na BK a odběr krve na specifické onemocnění TBC.

Hospitalizace k vyloučení TBC plic, nebo léčbě TBC plic:
a) Akutní ošetření a vyšetření neregistrovaného pojištěnce - v rámci pohotovostní služby
b) Vyhodnocení, nebo doplnění snímku RTG plic
c) CT vyšetření plic při potřebě
d) Jiné odborné vyšetření při případné potřebě plicního lékaře
e) Odběry (krev a moč)
f) Injekce i.m., i.v., i.d., s.c., nitrožilní infúze a aplikace kyslíku
g) Léčba

Na základě písemného vyjádření ošetřujícího lékaře, že zdravotní stav cizince je stabilizován
a umožňuje jeho převoz, bude po projednání s pověřeným zaměstnancem ZZMV provedeno
převzetí cizince do ZZC.
Náklady na zdravotní služby poskytnuté podle ČI. Il. odst. l a 2 hradí ZZMV, a to i tehdy,
pokud bylo zajištění přerušeno.

Stránka 2 z 5



Místem poskytováni zdravotních a laboratorních služeb dle této smlouvy jsou prostory
Poskytovatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

Poskytovatel nepřebírá odpovědnost za ostrahu cizinců — nenese odpovědnost za jejich

případný útěk. Poskytovatel se však zavazuje vytvořit takové podmínky, aby možnost útěku
byla minimalizována (zajištění vchodů na oddělení zámkem, pravidelné kontroly přítomnosti
apod.)

ČI. III.

Výše úhrady
l. ZZMV se zavazuje k úhradě zdravotní služby poskytnuté cizincům podle této smlouvy.
2. výše úhrady se určí jako součin ceny bodu a počtu bodů podle vyhlášky č. 134/1998 Sb.,

kterou se vydává sezam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,vyhláška").

3. ZZMV provede úhradu bezhotovostně na základě faktury vystavené Poskytovatelem a
doručené na adresu: Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra, Lhotecká 559/7, 143 01 Praha
12 - Kamýk. Poskytovatel bude fakturovat úplatu za službu poskytnutou cizincům po
ukončení jejich léčby. V případě, že léčba bude časově přesahovat kalendářní čtvrtletí, bude
fakturována úplata za službu poskytnutou v předcházejícím kalendářním čtvrtletí.

4. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení ZZMV na doručovací adresu.
5. Faktura musí obsahovat identifikační údaje ošetřené osoby (jméno, příjmení, celé datum

narození, evidenční číslo zajištěného cizince přidělené Správou uprchlických zařízení
Ministerstva vnitra České republiky), datum ošetření, specifikaci zdravotního výkonu kódem.
případně slovním označením, včetně bodového ohodnocení, výši úplaty za jednotlivý
zdravotní výkon a celkovou výši úplaty a dále náležitosti účetního dokladu stanovené
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

6. ZZMV je oprávněno Poskytovateli fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit v případech, kdy tato
nebude obsahovat některou z náležitostí dle ČI. III. odst. 5 či v ní některá z těchto náležitostí
bude uvedena nesprávně. Do doby doručení opravené faktury se ZZMV nenachází v prodlení
se zaplacením dlužné částky.

7. Za den úhrady dlužné částky se považuje den, kdy bude tato připsána na účet Poskytovatele.

ČI. IV.
Ostatní závazky smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje:
a) poskytovat v rozsahu sjednaném touto smlouvu hrazenou zdravotní službu ,,lege artis"

bez nadbytečných nákladů, vždy se zřetelem k tom, aby potřebného diagnostického
nebo léčebného efektu bylo dosaženo s ohledem na individuální zdravotní stav
pacienta.

b) Vést pro posouzení oprávněnosti vyúčtované zdravotní služby v průkazné formě
dokumentaci o léčení oprávněných osob, ve které budou zaznamenány provedené
zdravotní výkony, vyžádaná zdravotní služba, předepisované léčivé přípravky a

Stránka 3 z 5



zdravotnické prostředky a uchovány v ní i doručené výsledky vyžádaných a
provedených vyšetření a ošetření (zdravotnická dokumentace).

C) Dodržovat objednací dobu jednotlivých ošetření a vyšetření v případě, že tato ošetření
nebo vyšetření nenaruší běžný chod poskytování léčebných služeb pacientům
Poskytovatele.

d) Oznamovat ZZMV případy důvodného podezření, že úraz nebo jiné poškození zdraví
byly cizinci způsobeny jednáním třetí osoby, případně cizincem samotným.

e) Na vyžádání ze strmý ZZMV a po doložení písemného souhlasu cizince umožnit
provádění fýzických revizí a umožnit nahlížet do zdravotnické dokumentace.

f) zajistit na náklady ZZMV v případě potřeby tlumočnické služby.
g) Obě smluvní strany se zavazují dodržovat povinnou mlčenlivost a ochranu osobních

údajů dle platné legislativy, zejména zákon č. 372/2011 Sb., v platném znění a
Nařízení EU o ochraně osobních údajů č. 2016/679 (gdpr)

ČI. V.

Sankce

1. V případě, že Poskytovatel nezajistí poskytováni zdravotních služeb a laboratorních služeb v
rozsahu stanoveném touto smlouvou, vyzve ZZMV písemně Poskytovatele k provedení
nápravy. V případě, že Poskytovatel nesjedná nápravu, zavazuje se uhradit ZZMV smluvní
pokutu ve výši 300,-- kč za každý započatý den, v němž nebyla řádně zajištěna poskytovaná
zdravotní služba. Tato sankce nebude uplatněná, prokáže-li Poskytovatel, že zdravotní služby
nebyl schopen zajistit z objektivních příčin (vyčerpání lůžkové kapacity, důsledek živelné
pohromy apod.).

2. V případě, že bude ZZMV v prodlení s úhradou dle ČI. III. této smlouvy, zavazuje se uhradit
Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % kč za každý započatý den prodlení.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo ZZMV na náhradu škody prokazatelně
vzniklé porušením smluvní povinnosti a zároveň nezaniká povinnost závazek splnit.

ČI. VI.
Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností ode dne podpisu a účinností
od l. 6. 2019, příp. dnem uveřejněním v Registru smluv.

ČI. VII.
UkonČeni smlouvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí.

2. výpověď smlouvy musí být učiněna písemně a doručena druhé smluvní straně na adresu
uvedenou v této smlouvě. výpovědní lhůta činí tři měsíce a začíná běžet prvním dnem
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď prokazatelně doručena
druhé straně

Stránka 4 z 5



ČI. VIII.

Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny či doplnění této smlouvy lze činit výhradně na základě vzájemné dohody obou
smluvních stran a pouze formou písemných a řádně očíslovaných dodatků signovaných oběma
smluvními stranami.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech každý s platností originálu, z nichž každá
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

3. V případech touto smlouvou výslovně neupravených se smluvní vztahy řídí příslušnými
ustanoveními platných právních předpisů, zejm. pak zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně
některých zákonů, případně dalších právních předpisů.

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že Smlouva bude, za podmínek zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, uveřejněna v registru smluv. Zveřejnění
zajistí ZZMV.

5. Smluvní strany prohlašuji, že se před podpisem seznámily s jejím obsahem, s tímto
souhlasí a na důkaz toho níže připojují své podpisy.

10-%- m
V Praze dne 29. 5. 2019 V Janově dne

Mgr. Jan Smetana
ředitel

MUDr. Roman Mudra
ředitel

Zdravotnické zařízení
Ministerstva vnitra

IČO 75154960
143 01 Praha 12, Lhotěcká 559/7

- 9 -

LÉČEBNA TUBERKULÓZY
A RESPIRAČNÍCH NEMOCÍ JANOV

U léčebny 500, 338 43 MiroŠov
lČ: 00 66 97 84

tel.: 371 512 119

Stránka 5 z 5


